

A. J.

Nowe katedry historii nauki

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 6/1, 190

1961

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Stany Zjednoczone

X MIĘDZYNARODOWY KONGRES HISTORYKÓW
NAUKI

Kolejny X Międzynarodowy Kongres Historii Nauki, organizowany co trzy lata przez Międzynarodową Unię Historii i Filozofii Nauki oraz Międzynarodowe Akademię Nauki, odbędzie się w roku 1962 w Stanach Zjednoczonych w dniach od 22 sierpnia do 2 września.

Otwarcie Kongresu i początkowe obrady odbędą się w Uniwersytecie w Cornell w Ithaca w stanie Nowy Jork, obrady zaś końcowe toczyć się będą w siedzibie Amerykańskiego Towarzystwa Filozoficznego w Filadelfii.

Na przewodniczącego Kongresu powołano prof. Henry Guerlac z Uniwersytetu Cornell, a na sekretarza C. Doris Hellman z tegoż Uniwersytetu.

Z. S.

NOWE KATEDRY HISTORII NAUKI

Na Yale University, w roku akademickim 1960/61 utworzona została Katedra Historii Nauki i Medycyny. Program wykładów ustalono tak dla studiów wolnych, jak i studiów specjalistycznych, dyplomowanych.

Wielkim ułatwieniem dla dalszego rozwoju nowo powstałej katedry, która powstała na bazie poprzedniej Katedry Historii Medycyny, jest przejęcie od tej ostatniej jej wspaniałej biblioteki, muzeum przyrządów medycznych i innych obiektów naukowych, czasopisma „Journal of the History of Medicine and Allied Sciences” oraz zawiązanej już współpracy z licznymi wybitnymi specjalistami z różnych dziedzin nauki rozwijających się na Yale University.

Również Indiana University w Bloomington utworzył w roku akademickim 1960/61 nową katedrę Historii i Logiki Nauki z prawem nadawania tytułów doktora filozofii włącznie. Celem katedry jest przygotowanie badaczy z dziedzin historii nauki, którzy uwzględnialiby zarazem w swych pracach kulturalny i społeczny wpływ nauki na społeczeństwo. Ścisłe skoordynowany z odpowiednimi wykładami jest również program studiów z dziedziny logiki i metodologii nauki.

A. J.

Włochy

MIĘDZYNARODOWE SYMPOZJUM HISTORII NAUKI

W dniach 8—10 października 1960 r. we Florencji i Vimci, Włoska Grupa Narodowa Historii Nauki, pod auspicjami Sekcji Historii Międzynarodowej Unii Historii i Filozofii Nauki, zorganizowała Międzynarodowe Sympozjum Historii Nauki. Obrady tego sympozjum toczyły się wokół tematu: *Chemia, farmacja i nauki przyrodnicze w okresie 1650—1850*.

A. J.